

Nyhetsbrev nr. 3 2020 från KMCH Support Group

Ekerö 1 juni 2020

Hej, Namaste och Thashi Delek

I detta nyhetsbrev kan du bl.a. läsa lite skolhemsnostalgi, om vår utställning i Kathmandu och om det aktuella läget i Nepal.

Årsmötet är uppskjutet till i höst

Vårt planerade årsmöte den 29 mars fick som tidigare meddelats ställas in på grund av covid-19. Vi hoppades länge att det skulle kunna hållas före sommaren, men vi har beslutat att skjuta på detta till efter sommaren. Någon gång i september har vi nu som plan. Vi hoppas på ett vanligt "fysisk" möte men vi får nog också förbereda oss på att kanske bli tvungna att ha ett "virtuellt" sådant.

Nytt från skolhemmet

Myndigheterna i Nepal har successivt skjutit fram datumet för att upphäva nedstängningen av landet. Nu gäller den till 14 juni. Det innebär också att skolornas start också skjuts fram. Sannolikheten är dock hög för att tidpunkten för ett öppnande åter skjuts fram.

Ett allvarligt problem för humlaborna är att gränsen mot Kina är stängd. Inte bara vi i skolhemmet köper huvuddelen av vår mat i Tibet utan även andra, som har råd köper mat därifrån.

Transporterna till Humla från andra delar av Nepal måste ske via flyg till huvudorten Simikot och då rör det sig om transporter med mycket små plan och till höga kostnader.

Några speciella nyheter från skolhemmet har vi således ej. Det ger utrymme för en viss nostalgi.



The KMCH Family 2007



KMCH hyrde nedervåningen i detta hus.

Bilderna är ifrån vårt första besök på skolhemmet i juli 2007 och som då låg i Kathmandu. KMCH hyrde undervåningen i ett hus och där bodde det då 12 barn. Jag har nu följt upp dessa barn så gott jag kunnat och vet att fem av de på bilden har varit med oss hela tiden t.o.m. klass 10. Tre av barnen studerar nu i Kathmandu och ett i Simikot. Ett av barnen gick ut klass 10 i december 2019. Sonam Dolma Lama, som ses längst till vänster av barnen på vänstra bilden, studerar till sjuksköterska. Ganshar Dorjee Lama, längst bak i mitten är klar med studier till lärare i tekniska ämnen men har fortsatt att studera i Kathmandu. Tenzin Rabgay Lama, längst till vänster i rad två, studerar "Science" i Kathmandu och Nagawang Gyaltzen Lama, i gul skjorta bakom de två främsta barnen, studerar "Commerce" i Simikot. Kunsang Tsomo Lama, längst fram i rött, gick ut klass 10 i höstas. Jag har för dagen inte följt upp vad som hänt med de andra barnen. De 12 barnen kom från 11 olika byar i Humla.

De vuxna på bilden är från vänster Chhukel, som studerade till lärare och även var det på skolhemmet i Yangar tills för några år sedan då han gifte sig och flyttade till en annan by i Humla.

Chembal, ordförande och initiativtagare till KMCH, var då munk men är nu gift och driver en resebyrå. Lhamo, var då vår kockerska men, är nu tillbaka i Humla. Sist vi träffade henne arbetade hon på

ett annat skolhem i Humla. Paljor studerade då till lärare och arbetar sedan 2010 som sådan i Simikot. Mannen längst till vänster arbetade mer tillfälligt på skolhemmet i Kathmandu. Chembal, Chhukel och Paljor var de som grundade KMCH.



Då var det, som nämnts, 12 barn i en hyrd lägenhet. Nu är det 67 barn i ett eget komplex med bostäder, mat- och undervisningslokaler, separat kök, hyfsade hygieniska förutsättningar, med bl.a. duschrum med soluppvärmt vatten som extra lyx. (Se bild till vänster). **TACK för allt stöd vi fått!**

Sänglampor till barnen, bibliotek och kanske en meteorologisk station för att följa miljöförändringarna kanske det kan bli de närmaste åren. Vi får se.

Alla 11 barn från KMCH som t.o.m. 2018 gått ut klass 10 har gjort så bra resultat på slutprovet att de blivit berättigade till att studera vidare. Åtta gör det i Kathmandu och tre i Simikot. Bättre betyg till skolans och skolhemmets undervisning kan det inte bli. Alla barn har i olika grad fått bidrag eller full teckning till sina vidare studier

av Familjen Olofsson Stiftelse och av föreningen Gatubarn i Nepal. Kostnaderna för studier efter det att barnen lämnat skolan i Yalbang ingår ej i de redovisade kostnaderna för KMCH.

2019 gick åtta barn från KMCH ut klass 10. P.g.a. Covid -19 har de inte kunnat skriva sina SLC:s (School Leaving Certificate), så vi vet inte om och när deras eventuella framtida studier kan börja.

Vi hoppas på att nyhetsbrevet efter sommaren kan innehålla många goda nyheter från skolhemmet, skolan och Humla.

KMCHs utställning på Taragaon Museum i Kathmandu har skjutits fram. (Italo)

Den femte oktober skulle vi i KMCH ha öppnat vår utställning på Taragaon Museum i Kathmandu. Vi har bjudit in sju olika skolor till utställningen som skall ge en bild av Humla och hur KMCH arbetar för att även barn i Humla ska ha bra möjligheter att utbilda sig.

Ungdomar i Kathmandu har i regel liten kunskap om ett så isolerat och annorlunda område som Humla. Vår tanke är ju att efter besöket kommer de veta betydligt mer om Humla. Nu sätter inte Corona stopp för våra planer!! Men i höst blir det förstås ingen utställning. Exakt när vi kan göra utställningen vet varken vi eller museet, men någon gång nästa vår är kanske ett bra tips.

Gå in på <http://taragaonmuseum.com/#> så får ni en bild av den spännande arkitekturen och utställningshallen.

Aktuellt från Nepal. (Italo)

Corona har ännu inte slagit hårt mot Nepal när det gäller antal smittade. Den 31 maj, var det knappt 1 600 konstaterat smittade och åtta döda. I Humla har ingen smittad rapporterats. Men mörkertalet är enligt alla bedömare mycket högt. Bara de senaste dygnet har tio tusen nepaleser tagit sig in i Nepal från Indien. Ytterligare en halv miljon nepaleser arbetar i Indien. De flesta av dem är daglönare som nu förlorat sina arbeten på grund av Corona. Många av de vill hem till Nepal. Många av dem kommer från västra Nepal.

Flera distrikt just i västra Nepal rapporterar om hungersnöd. När nu många migranter återvänder till sina hembyar kommer situationen att förvärras.

Ekonomiskt är det ett stålbad som Nepal går igenom. Landet har varit nedstängt i två månader och det påverkar alla i Nepal. Värst, naturligtvis, är det för alla daglönare, som nu i stor utsträckning förlorat sina möjligheter till försörjning.

Inga resor inom Nepal har varit tillåtna sedan mars och så kommer att förbli fram till slutet av juni. Alla, förutom möjligen regeringen, vet att sjukvården fungerar dåligt även i vanliga fall. Det finns en ständig brist på utbildade sjuksköterskor och läkare och dessutom på apparatur. Avancerad sjukvård med respiratorer finns i stort sett bara i de största städerna och då handlar det om ytterst få intensivvårdsplatser.

Premiärminister Oli och hans motståndare inom NCP, Nepal Communist Party, bedriver en ständig kamp om makten inför öppen ridå. Inte undra på att regeringen anses vara mycket passiv inför det lidande som de allra fattigaste nu drabbas av.

Skolorna i Nepal är stängda sedan mitten av mars. Det gäller naturligtvis även skolorna i Humla. Där det är möjligt försöker man bedriva undervisning online. Men det gäller i första hand skolor i städerna.

Förnya medlemskapet eller bli ny medlem i KMCH Support Group.

Vi ser gärna att fler av våra givare även blir medlemmar i föreningen. Det kostar 100 kronor. Betalning kan ske separat eller tillsammans med en gåva, men glöm då inte att meddela att Ni önskar bli medlem. Ange e-postadress eller postadress.

Betala på vårt bankgiro 5604-4019, "swisha" på 123 412 5191 eller direkt till vårt

**bankkonto på Swedbank: Clearingnummer
8327-9 och kontonummer 904 500 6518.**

Hälsningar
från styrelsen för
KMCH Support Group

genom
Hans



Två av barnen 2019. Foto. Jonathan Stenvall.

Vill du inte längre ha våra utskick? [Avbeställ här >>](#)

Org.nr. 802437-1810 Bankgiro: 5604-4019 Swishnr.: 123 412 51 91KMCH Support
Group www.kmchumla.se E-mail: info@kmchumla.se